
Fahrpreise Kernzone Linz 
 
Tarif: Straßenbahn-, Obus und Autobuslinien (ausgenommen Pöstlingbergbahn) 
 
 
Für Fahrten innerhalb der Kernzone Linz gelten die Fahrkarten der LINZ AG LINIEN als Verbundfahrkarten 
und werden daher von allen Verkehrsunternehmen anerkannt (= freie Verkehrsmittelwahl). Ausgenommen 
davon sind nur die MINI-Karte, wenn sie von Personen ohne Anspruch auf Fahrpreisermäßigung verwendet 
wird und sämtliche Handy-Tickets. 
 
 
1. Fahrkarten 

Sie sind an den Fahrscheinautomaten der LINZ AG LINIEN erhältlich. 
 
 
1.1 MAXI-Karte EUR 3,00 

- Tageskarte für Erwachsene 
Mit der MAXI-Karte können Erwachsene einen Tag lang alle öffentlichen Verkehrsmittel in der Kernzone 
Linz benutzen. Kostenlose Mitnahme von bis zu vier Kindern unter 15 Jahren. Die MAXI-Karte ist 
übertragbar. Umsteigen möglich. 

 
1.2 MIDI-Karte EUR 1,50 

- Langstreckenkarte für Erwachsene 
- Tageskarte für Kinder unter 15 Jahren  
- Tageskarte für Personen mit Anspruch auf Fahrpreisermäßigung 
Kostenlose Mitnahme von bis zu vier Kindern unter 6 Jahren. Die MIDI-Karte als Langstreckenkarte ist 
nicht übertragbar; kann jedoch an Kinder und Personen mit Anspruch auf Fahrpreisermäßigung 
weitergegeben werden. Umsteigen möglich. 

 
1.3 MINI-Karte EUR 0,80 

- Kurzstreckenkarte für Erwachsene 
- Langstreckenkarte für Kinder unter 15 Jahren 
- Langstreckenkarte für Personen mit Anspruch auf Fahrpreisermäßigung 
Die MINI-Karte umfasst die Einstiegshaltestelle und maximal vier Folgehaltestellen, gilt jedoch nicht auf 
Schnellbus- und Regionallinien. Als Langstreckenkarte berechtigt die MINI-Karte auch zum Umsteigen 
und gilt auf den Schnellbuslinien. Kostenlose Mitnahme von bis zu vier Kindern unter 6 Jahren. Für einen 
Hund ist eine MINI-Karte (gilt als Kurz- bzw. Langstreckenkarte) zu lösen.  

 
 

Mit einer MIDI- oder MINI-Karte ist die Fahrt sofort anzutreten, wobei das Fahrziel auf kürzestem Weg zu 
erreichen ist. Fahrtunterbrechungen, Rund- oder Rückfahrten sind nicht gestattet. Dies gilt auch für die 
entsprechenden Vorverkaufskarten. 

 
 

2.  Handytickets 
Die Handytickets gelten nur bei den LINZ AG LINIEN (ausgenommen Pöstlingbergbahn) und sind 
nicht als Verbundfahrkarte gültig. 

 
2.1 Single-Ticket EUR 1,50 
 Gültigkeitsdauer von 60 Minuten 

Kostenlose Mitnahme von bis zu vier Kindern unter 6 Jahren. Umsteigen möglich. 
 
2.2 Day-Ticket EUR 3,00 

- Tageskarte 
Kostenlose Mitnahme von bis zu vier Kindern unter 15 Jahren. Umsteigen möglich. 
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3.  Vorverkaufskarten 

Eine Vorverkaufskarte ist erst dann gültig, wenn sie vor Antritt der Fahrt am Fahrscheinautomaten 
entwertet wurde. Alle Vorverkaufskarten gelten nur bis zum Inkrafttreten eines neuen Tarifes und können 
gegen Aufzahlung in den ersten drei Monaten nach der Tarifänderung umgetauscht werden. 

 
3.1 MAXI-Karte 
 Benützungsbedingungen – siehe Punkt 1.1 
 2.1.1  MAXI-Karte 1 Tag EUR   3,00 
 2.1.2  MAXI -Karte 6 Tage   EUR 16,50 
 
3.2 MIDI-Karte 6 Fahrten/Tage  EUR   8,30 
 Benützungsbedingungen – siehe Punkt 1.2 
 
3.3 MINI-Karte 6 Fahrten  EUR   4,40 
 Benützungsbedingungen – siehe Punkt 1.3 
 
 
3.4 Wochen-Karte  EUR  10,40 

Wochenkarten sind nach der Entwertung 7 Tage gültig (z. B. Montag bis zum Sonntag, 24.00 Uhr). 
An Samstagen, Sonn- und Feiertagen gilt die Wochenkarte für zwei Erwachsene und vier Kinder unter 
15 Jahren. Die Wochenkarte ist übertragbar. 

 
 
3.5 Monats-Karte 

Monatskarten sind nach der Entwertung ein Monat lang gültig (z. B. 15.10. bis 14.11., 24.00 Uhr).  
  
 
3.5.1  Übertragbare    EUR  36,01 

Der Verkaufspreis beträgt aufgrund des Zuschusses der Stadt Linz EUR 33,10. An Samstagen, Sonn- 
und Feiertagen gilt die übertragbare Monatskarte für zwei Erwachsene und vier Kinder unter 15 Jahren.  

 
3.5.2 Senioren    EUR  19,88 

Der Verkaufspreis beträgt aufgrund des Zuschusses der Stadt Linz EUR 17,70 und gilt nur in 
Verbindung mit einem Seniorenausweis der LINZ LINIEN. 

 
3.5.3  Lehrlinge    EUR  19,80 

Diese gilt nur in Verbindung mit einem gültigen OÖVV-Lehrlingsausweis. 
 
3.5.4  Aktivpass    EUR  19,88 

Der Verkaufspreis beträgt aufgrund des Zuschusses der Stadt Linz EUR 17,70 und gilt nur in 
Verbindung mit einem gültigen Aktivpass, der bei den LINZ AG LINIEN zu einer Fahrpreisermäßigung 
berechtigt. 

 
3.5.5  Schüler/Lehrlinge Aufzahlungskarte  EUR    6,10 

Die Aufzahlungskarte (Monatskarte) ist im Vorverkauf um EUR 6,10 erhältlich und gilt in Verbindung mit 
einer Schüler- oder Lehrlingsfreifahrt des OÖVV uneingeschränkt. Für Schüler, die keine Schüler 
Freifahrtskarte beantragen können, gilt diese Karte nur in Verbindung mit einem gültigen OÖVV-
Schülerausweis an Schultagen (Mo-Sa) ab 12.00 Uhr sowie ganztägig an Sonn- und Feiertagen oder 
gesetzlich schulfreien Tagen (Ferien). 

 
3.5.6  Hunde-Karte    EUR  19,80 

Im gesamten Netz der LINZ LINIEN gültig. Hunde werden nur kurz an der Leine und mit angelegten 
bisssicheren Maulkörben befördert. 
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4. Jahres- und Semesterkarten 
 
4.1 MEGA-Ticket – übertragbar  EUR 357,34 
 Der Verkaufspreis beträgt aufgrund des Zuschusses der Stadt Linz EUR 321,00. 
 Gültig für jeweils zwölf Kalendermonate. 
 
4.2 MEGA-Ticket – Senioren  EUR 197,80 
 Der Verkaufspreis beträgt aufgrund des Zuschusses der Stadt Linz EUR 176,00. 
 Gültig für jeweils zwölf Kalendermonate. 
 
4.3 MEGA-Ticket – Studierende EUR 138,42 

Gültig für fünf Kalendermonate. 
Im Wintersemester: Oktober bis Januar, Bonusmonat Februar. 
Im Sommersemester: März bis Juni, Bonusmonat wahlweise Juli, August oder September. Die Karte  
kann nur von Studierenden beantragt werden, für die Familienbeihilfe bezogen wird und die in Linz oder  
Leonding gemeldet sind. Der Verkaufspreis beträgt vorbehaltlich des Zuschusses durch die Stadt Linz 
EUR 89,00. 

 
 
5. Ausstellungs- und Bearbeitungsgebühr  

Ausstellungsgebühr für LINZ AG LINIEN-Ausweise   EUR    5,00 
Ausstellungsgebühr für OÖVV-Ausweise    EUR    7,30 
Bearbeitungsgebühr für vergessene Ausweise und  
persönliche Zeitkarten (LINZ AG LINIEN und OÖVV)  EUR    5,00 

 
 
6. Erhöhtes Fahrgeld 
 (lt. Beförderungsbedingungen Punkt H) 
 

5.1 Bezahlung sofort oder innerhalb von drei Tagen  EUR  40,00 
5.2 Bezahlung nach schriftlicher Aufforderung   EUR  55,00 

 
 
7. Verhalten der Fahrgäste 

(lt. Beförderungsbedingungen Punkt N) 
 
6.1 Missbrauch von Einrichtungen  EUR   40,00 
6.2 Reinigungsgebühr  EUR   40,00 

 
 
8. Fahrpreisermäßigung  

- Kinder bis zum vollendeten 15. Lebensjahr. Auf Verlangen ist das Alter mit einem Lichtbildausweis  
nachzuweisen. 

- Schüler über 15 Jahre, die keine Schülerfreifahrt beanspruchen können (mit Schülerausweis des OÖVV) 
 - Aktivpassinhaber mit LINZ AG LINIEN-Berechtigung 
 - Lehrlinge, die ihren Arbeitsplatz in Linz haben (mit Lehrlingsausweis des OÖVV) 
 - Präsenz- und Zivildiener mit entsprechender Bestätigung 

- Ausgleichszulagenempfänger (Frauen ab 60 Jahre, Männer ab 65 Jahre) können in Verbindung mit 
einem Ermäßigungsausweis der LINZ AG LINIEN die MIDI-Karte als Tageskarte bzw. die MINI-Karte als 
Langstreckenkarte verwenden.  

 
Inhaber eines Seniorenausweises der LINZ AG LINIEN oder eines MEGA-Tickets für Senioren haben 
keinen Anspruch auf Fahrpreisermäßigung. 
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9. Mitnahmeberechtigung besteht für 

- vier Kinder bis zum vollendeten 6. Lebensjahr mit jeder gültigen Fahrkarte 
- vier Kinder bis zum vollendeten 15. Lebensjahr mit jeder MAXI-Tageskarte 
- vier Kinder bis zum vollendeten 15. Lebensjahr und einen Erwachsenen mit einer übertragbaren 

Wochen-, Monats- oder Jahreskarte an allen Samstagen, Sonn- und Feiertagen. 
 
 
10.  Mitnahme von Handgepäck, Rollstühlen und Kinderwagen 

(lt. Beförderungsbedingungen Punkt Q) 
Der Fahrgast ist berechtigt, leicht tragbare Gegenstände (Handgepäck) unentgeltlich mitzuführen. 
Kinderwagen, Kindertragtaschen und Rollstühle werden unentgeltlich befördert. 
 
Jeder Kinderwagen sowie bei Nicht-Niederflurfahrzeugen jeder Rollstuhl muss von mindestens einer 
erwachsenen Person begleitet werden, die für die Hilfestellung beim Ein- und Aussteigen der behinderten 
Person, für das Ein- und Ausladen der Kinderwagen oder Rollstühle sowie für die Sicherung, insbesondere 
mittels der vorhandenen Befestigungseinrichtungen im Wageninneren, zu sorgen hat. Zur Hilfestellung 
beim Ein- und Aussteigen der behinderten Person sowie zum Ein- und Ausladen der Kinderwagen oder 
Rollstühle sind Bedienstete der LINZ LINIEN GmbH nicht verpflichtet. 

 
 
11.  Mitnahme von Fahrrädern 

(lt. Beförderungsbedingungen Punkt Q) 
Die Mitnahme von nicht zusammengeklappten Fahrrädern ist untersagt. 

 
 
12.  Mitnahme von lebenden Tieren 

(lt. Beförderungsbedingungen Punkt R) 
Kleine lebende Tiere, sofern es sich nicht um gefährliche Tiere handelt und wenn sie in entsprechenden 
Behältnissen untergebracht sind, werden unentgeltlich befördert. Für die Beförderung eines Hundes ist 
eine MINI-Karte zu lösen bzw. die entsprechende Vorverkaufskarte zu entwerten. Hunde werden nur kurz 
an der Leine und mit angelegten bisssicheren Maulkörben befördert, ausgenommen entsprechend 
gekennzeichnete Führ- oder Partnerhunde werden unentgeltlich und ohne Maulkorb mitbefördert. 

 
 
13.  Fahrpreiserstattung 

Für nicht genützte Zeitkarten (Wochen-, Monats- oder Jahreskarten) wird in besonderen Fällen unter 
Anrechnung von EUR 2,75 pro Tag Ersatz geleistet, sofern die Karte sofort nach Eintritt eines solchen 
Falles im Kundenzentrum der LINZ AG, Landstraße 85, 4020 Linz hinterlegt oder zurückgegeben wird. 
Maßgebend ist der Tag der Hinterlegung bzw. Rückgabe. 

 
 
 
 
Linz, Jänner 2006 
LINZ LINIEN GmbH 

Stand: 1. Jänner 2006 



 
Fahrpreise Pöstlingbergbahn 
 
Tarif: Pöstlingbergbahn 
 
 
1. Einzelfahrkarten* 
 Sie sind an ortsfesten Fahrscheinautomaten oder bei der Talkasse erhältlich. 
  
 1.1 Erwachsene 
 1.1.1 Berg- oder Talfahrt  EUR  2,20 
 1.1.2 Berg- und Talfahrt **  EUR  3,50 
 1.2 Kinder***  
 1.2.1 Berg- oder Talfahrt  EUR  1,10 
 1.2.2 Berg- und Talfahrt **  EUR  1,70 
 
 
2. Gruppenfahrkarten (ab 10 Personen) 

 
 2.1 Erwachsene 
 2.1.1 Berg- oder Talfahrt/Person  EUR  1,90 
 2.1.2 Berg- und Talfahrt/Person**  EUR  3,20 
 2.2 Kinder*** 
 2.2.1 Berg- oder Talfahrt/Person  EUR  0,90 
 2.2.2 Berg- und Talfahrt/Person**  EUR  1,50 
 
 
3. Monatskarten 
 3.1 Erwachsene  EUR  20,50 
 
 
4. Ausstellungs- und Bearbeitungsgebühr  EUR    5,00 

Ausstellungsgebühr für Ausweise, Bearbeitungsgebühr  
für vergessene Ausweise und persönliche Zeitkarten.  

 
 
5. Erhöhtes Fahrgeld 
 (lt. Beförderungsbedingungen Punkt H) 

 5.1 Bezahlung sofort oder innerhalb von drei Tagen EUR  40,00 

 5.2 Bezahlung nach schriftlicher Aufforderung EUR  55,00 

 
 
6. Verhalten der Fahrgäste/Ausweisleistung 
 (lt. Beförderungsbedingungen Punkt N) 

 6.1 Missbrauch von Einrichtungen  EUR  40,00 

 6.2 Reinigungsgebühr EUR  40,00 

 
 
7. Mitnahmeberechtigung 

Mit einem gültigen Fahrausweis für die Pöstlingbergbahn können pro Fahrgast zwei Kinder unter  
6 Jahren unentgeltlich mitgenommen werden. Werden Fahrausweise für Kindergartengruppen 
gelöst, gilt die Mitnahmeberechtigung nicht. Es ist für jedes Kind ein Kinderfahrschein zu lösen. 
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8. Bergbewohner-Regelung 

Fahrgäste, die im Einzugsbereich der Pöstlingbergbahn wohnen oder arbeiten, haben Anspruch 
auf einen Pöstlingberg-Bewohnerausweis. In Verbindung mit diesem Ausweis gilt die 
Pöstlingbergbahn als Linie der Kernzone Linz (die Kurzstreckenregelung ist ausgenommen). 
 

 
9.   Fahrpreisermäßigung  

 Für folgende Personengruppen gilt der Kindertarif:  
- Inhaber eines Ermäßigungsausweises der LINZ AG LINIEN mit gültiger Jahresmarke 
- Senioren und Pensionisten mit einer gültigen Senioren-Monats/Jahres-Netzkarte in 

Verbindung mit einem Seniorenausweis der LINZ AG LINIEN 
 - Schwerkriegsbeschädigte 
 - Aktivpassinhaber mit Kennung „D“ oder „T“ 
 - Blinde mit einer gültigen Jahreskarte sowie Inhaber eines gültigen Blindenausweises  

  (1 Begleitperson oder 1 Begleithund wird gratis befördert) 
 - Hunde (werden nur kurz an der Leine und mit bisssicherem Maulkorb befördert) 

 
 
10.  Gratisbeförderung 

Kinderwagen, Handgepäck und Sportgeräte werden frei befördert. 
 
 
 
* Einzelfahrkarten 
Die Fahrt ist sofort anzutreten. Fahrtunterbrechungen sind nicht gestattet. 
 
** Berg- und Talfahrt 
Der Fahrschein gilt für eine Hin- und Rückfahrt. Er verliert am Ausgabetag mit Betriebsschluss der 
Pöstlingbergbahn seine Gültigkeit. 
 
***  Kinder bis zum vollendeten 15. Lebensjahr.  
Auf Verlangen ist das Alter mit einem Lichtbildausweis nachzuweisen. 
 
 
 
 
 
 
Linz, Jänner 2006 
 
LINZ LINIEN GmbH 
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